
 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 3° - SERVIZI FINANZIARI    Economato

Determinazione  numero  794 del  04/04/2023   pag. 1

COPIA

DETERMINAZIONE   N. 794   DEL  04/04/2023

OGGETTO: BENI CONSEGNATI AL COMUNE AI SENSI DELL’ART. 927 DEL C.C.-
ACQUISIZIONE AL PATRIMONIO COMUNALE -  ALIENAZIONE.

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

CONSIDERATO che presso l'Ufficio Economato sono giacenti i seguenti oggetti, che sono stati custoditi da
questo Ente in quanto   ritrovati e consegnati ai sensi dell'art. 927 del Codice Civile:

Descrizione del bene N. Registro
beni ritrovati

Data di consegna a
questo Ente

BICICLETTA DA DONNA MARCA “BIANCHI” COLORE BIANCO 26 20/09/2019

BICICLETTA DA UOMO MARCA “NUZZI” COLORE GRIGIO 27 15/10/2019

BICICLETTA DA UOMO  MARCA “WHEELER” COLORE VIOLA/BLU 28 22/10/2019

BICICLETTA DA DONNA MARCA “OLD/HOLLAND OLYMPIA”
COLORE GIALLO

29 22/10/2019

BICICLETTA DA UOMO MARCA “SELLA THUNDER” COLORE GRIGIO 2 10/01/2020

BICICLETTA DA UOMO MARCA “EUSEBI” COLORE BIANCO 3 10/01/2020

BICICLETTA DA UOMO MARCA “VISCONTEA” COLORE
BIANCO/ROSA/ARANCIONE

4 10/01/2020

BICICLETTA DA UOMO MARCA “LEGNANO” COLORE BOREAUX 5 10/01/2020

BICICLETTA DA DONNA MARCA “ NUZZI” COLORE VERDE
OLIVASTRO/GRIGIO

9 28/02/2020

BICICLETTA DA DONNA MARCA “FREEDOM” COLORE GRIGIO 11 10/06/2020

BICICLETTA DA UOMO MARCA “MOUNTAINBIKE” COLORE ROSSO 12 22/06/2020

BICICLETTA DA DONNA MARCA “BIANCHI” COLORE BIANCO 14 06/07/2020

BICICLETTA DA DONNA SENZA MARCA COLORE NERO 15 06/07/2020

BICICLETTA DA DONNA SENZA MARCA COLORE BIANCO 16 20/07/2020

BICICLETTA DA UOMO MARCA “CASCIOLI” COLORE NERO 18 31/07/2020

BICICLETTA DA UOMO MARCA “ADRIATICA” COLORE
VIOLA/GRIGIO

20 24/08/2020

BICICLETTA DA DONNA MARCA “ADRIATICA” COLORE BIANCO 21 24/08/2020

BICICLETTA DA DONNA MARCA “ATALA” COLORE ROSSO 22 24/08/2020

BICICLETTA DA DONNA ELETTRICA MARCA “CRYSTAL” COLORE
NERO

27 05/10/2020



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 3° - SERVIZI FINANZIARI    Economato

Determinazione  numero  794 del  04/04/2023   pag. 2

BICICLETTA MOUNTAINBIKE BAMBINO SENZA MARCA COLORE
VERDE

30 10/11/2020

BICICLETTA MOUNTAINBIKE MARCA “CUPS” COLORE
VIOLA/BIANCO

31 10/11/2020

BICICLETTA DA UOMO MARCA “ATALA” COLORE VIOLA SCURO 32 10/11/2020

BICICLETTA MOUNTAINBIKE MARCA”LEON SPANK” COLORE BLU
CON POIS ARANCIONI

33 28/12/2020

BICICLETTA DA UOMO  MARCA “MERIDA CLASSIC” COLORE NERO 34 28/12/2020

BICICLETTA UOMO MARCA “CUPS AIRPRO” COLORE NERO 35 30/12/2020

BICICLETTA DA UOMO MARCA “BICYCLE” COLORE NERO 4 22/07/2021

BICICLETTA DA DONNA SENZA MARCA COLORE VERDE 5 23/11/2021

DATO ATTO che e' stata regolarmente resa nota la consegna dei mezzi sopra citati a mezzo pubblicazione
di apposito avviso all'Albo Pretorio, ai sensi dell'art. 928 del codice civile; 
CONSIDERATO che, pertanto, si rende necessario acquisire detti beni al patrimonio disponibile comunale;
RITENUTO di  procedere alla alienazione degli stessi,  ad eccezione di velocipedi repertoriati nell'anno
2020 ai numeri 3, 9, 11, 34 e 35 e nell'anno 2021 al n. 4, che verranno assegnati agli uffici comunali,  per
l'utilizzo nello svolgimento delle proprie attività istituzionali;
RITENUTO altresì, di dover esperire per i beni vendibili apposita asta pubblica, a mezzo di offerte segrete
da confrontarsi con il prezzo a base d'asta, ai sensi dell'art. 73, lettera c) ed art. 76  del regolamento generale
per l'amministrazione del patrimonio e per  la  contabilita'  generale  dello  Stato  approvato  con  R.D.
23.5.1924, n. 827 e successive modificazioni;

VISTO che si attesta:
ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente atto che comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria
dell'ente;

il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni previsti dal
vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative dello
stesso;
il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54
del d. lgs. 30/03/2001 n. 165, di cui al D.P.R. n. 62/2013 integrato con deliberazione della G.C. n. 503
del 30/12/2013;
che, in conformità a quanto disposto dalle Linee Guida ANAC n. 15/2019 e/o la normativa in materia di
conflitto di interessi,ed in conformità alla direttiva n. 3/2019 del Segretario Generale del Comune di
Fano – Autorità Locale Anticorruzione, la sottoscritta Funzionario Posizione Organizzativa Economato
e Provveditorato del Settore Servizio Finanziario con la sottoscrizione digitale sul presente atto si
attesta, ai sensi dell’art. 46-47 del DPR n. 445/200 l’assenza di conflitti di interesse;

RICHIAMATI  i seguenti atti:

Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 13.03.2023 con oggetto: “APPROVAZIONE NOTA
DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023-2025 ai
sensi dell'art.170 del TUEL e VERIFICA STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI ai sensi
dell'art. 147-ter del TUEL - (schema già approvato con delibera di Giunta Comunale n.41 del
09.02.2023) – I.E.”;



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 3° - SERVIZI FINANZIARI    Economato

Determinazione  numero  794 del  04/04/2023   pag. 3

Deliberazione di Consiglio Comunale n.20 del 13.03.2023 con oggetto: “APPROVAZIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 E DELLA NOTA INTEGRATIVA PER LO STESSO
TRIENNIO - I.E.”

Deliberazione di Giunta Comunale n.109 del 23.03.2023 con oggetto: "OGGETTO:
APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025"

VISTO il provvedimento n. 704del 29/03/2023con il quale la dirigente del Settore Servizi Finanziari
rinnovava alla sottoscritta, Francesca Frattini, l'incarico di Posizione Organizzativa dell'U.O. Economato
Provveditorato;

DETERMINA

1) DI ACQUISIRE, per i motivi di cui in premessa, al patrimonio disponibile comunale i velocipedi
sopra citati, dando atto  che non si è  potuto procedere alla loro riconsegna poiché,  fino ad oggi, 
non si sono resi reperibili né i proprietari né i ritrovatori;

2) DI PROCEDERE, per i motivi di cui in premessa, alla vendita dei velocipedi di cui in premessa,  ad
eccezione di quelli repertoriati nell'anno 2020al n. 3, 9, 11, 34 e 35 e nell'anno 2021al n. 4,  che
verranno assegnati agli uffici comunali,   per l'utilizzo nello svolgimento delle proprie attività
istituzionali;

3) DI STABILE in € 200,00= (DICONSI duecento) il prezzo totale a base d'asta, che si ritiene equo in
relazione ai velocipedi stessi;

4) DI STABILIRE che alla vendita si procederà mediante asta pubblica a mezzo di offerte segrete, da
confrontarsi con il predetto prezzo a base d'asta, ai sensi dell'art. 73, lettera c) ed art. 76 del R.D.
23.5.1924, n. 827 e successive modificazioni, provvedendo   all'aggiudicazione anche  in caso di una
sola offerta;

5) DI  INCARICARE l'ufficio contratti di predisporre apposito bando di gara da pubblicarsi nelle
forme di legge;

6) DI STABILIRE che il pagamento del prezzo di cessione, da effettuarsi in un'unica soluzione tramite
versamento alla tesoreria   comunale (anche a mezzo di bonifico bancario), dovrà avvenire non
appena sarà stata determinata la definitiva aggiudicazione della gara;

7) DI STABILIRE, inoltre, che i beni verranno trasferiti nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano
previa redazione, a cura dell'Economo comunale, del verbale di trasferimento e consegna degli stessi
all'aggiudicatario il quale dovrà contestualmente   produrre la ricevuta comprovante l'effettivo
pagamento del prezzo dovuto;

8) DI ACCERTARE l’importo presunto di Euro 200,00=(DICONSI 200/00), derivante dall’alienazione
dei beni in parola, alla Voce di bilancio 4400.01.065 all’oggetto “Alienazioni di beni materiali vari”
del bilancio 2023/2025 esercizio finanziario 2023;

9) DI  INTROITARE l'importo presunto di Euro 200,00= (DICONSI 200/00), derivante
dall'alienazione dei beni in parola, alla Voce di bilancio 4400.01.065all'oggetto: "Alienazioni di beni
materiali vari" del bilancio 2023/2025 eserciziofinanziario 2023;

10) DI ACCERTARE,ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa/contabile di cui
all'articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità  e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

11) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.147 bis, comma 1, del D. Lgs.
n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, oltre all’accertamento di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 3° - SERVIZI FINANZIARI    Economato

Determinazione  numero  794 del  04/04/2023   pag. 4

12) DI DICHIARAREl'assenza di cause di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del R.U.P. ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, introdotto dall'ar, 1, comma 41, della legge 190/2012, nonché del
Codice di comportamento integrativo comunale approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.
503 del 30 dicembre 2013;

13) DI DARE ATTO che è stata verificata l’assenza di vincoli di parentela con il contraente ai sensi del
combinato disposto dell'art.1, comma 9, lett. e), L. 190/2012 e dell'art. 6 D.P.R. 62/2013, nonché del
Codice di comportamento integrativo comunale approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.
503 del 30 dicembre 2013;

14) DI DARE ATTO che ai sensi del DPR 62/2013 – Regolamento recante codice di comportamento dei
dipendenti pubblici, e dal vigente Codice di comportamento integrativo adottato dal Comune di
Fano con Delibera di Giunta Comunale n. 503 del 30.12.2013, l’affidatario, e per il suo tramite i
suoi dipendenti e/o collaboratori, a qualsiasi titolo si impegnano, pena la risoluzione del contratto, al
rispetto degli obblighi di condotta previsti dai sopracitati codici;

15) DI DARE ATTOche sono stati rispettati gli adempimenti previsti dal Regolamento UE 2016/679 del
27 aprile 2016 (G.D.P.R.) relativo alla “Protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento
dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati”, in vigore dal 25 maggio 2018, nonché
dal D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;

16) DI DARE ATTOche la sottoscritta  Francesca Frattini è Responsabile del Procedimento;
17) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è impugnabile mediante ricorso al TAR Marche,

entro i termini previsti dall'art. 120 del  Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n.104;
18) DI TRASMETTEREil presente provvedimento:

1. all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale,
2. all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della

spesa
3. all’Ufficio Appalti e Contratti per quanto di competenza;;

19) DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata assunta nel rispetto degli obiettivi posti
dalla Giunta Municipale.

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

 SETT. 3° - SERVIZI FINANZIARI
 FRANCESCA FRATTINI

(documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e. 82/2005)


